



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023

г. Красноярск

№ 187-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие информационного общества» (далее – программа):

в подпрограмме «Инфраструктура информационного общества и электронного правительства» (далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 697 083,3 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 329 918,2 тыс. рублей; 2024 год – 685 763,4 тыс. рублей; 2025 год – 681 401,7 тыс. рублей; в том числе: средства краевого бюджета – 2 690 892,2 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 326 823,9 тыс. рублей; 2024 год – 682 666,6 тыс. рублей; 2025 год – 681 401,7 тыс. рублей; средства, поступившие из федерального бюджета, – 6 191,1 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 3 094,3 тыс. рублей;
---	--

	2024 год – 3 096,8 тыс. рублей; 2025 год – 0,0 тыс. рублей	»;
--	---	----

в разделе 2:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 697 083,3 тыс. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 2 690 892,2 тыс. рублей; средства, поступившие из федерального бюджета, – 6 191,1 тыс. рублей.»;

раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятия 4.4 перечня мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Сибирский институт развития креативных индустрий» для осуществления уставной деятельности в целях подготовки и проведения мероприятий в сфере цифрового развития.»;

в приложении к подпрограмме № 1:

в строке 4:

в графе 8 цифры «7 545,8» заменить цифрами «27 545,8»;

в графе 11 цифры «18 282,7» заменить цифрами «38 282,7»;

дополнить строкой 4.4 следующего содержания:

«	4.4	Мероприятие 4.4. Субсидия автономной некоммерческой организации «Сибирский институт развития креативных индустрий» для осуществления уставной деятельности в целях подготовки и проведения мероприятий в сфере цифрового развития	министерство	713	0410	1310077382	630	20000,0	0,0	0,0	20000,0	проведение в 2023 году не менее 2 мероприятий	»;
---	-----	---	--------------	-----	------	------------	-----	---------	-----	-----	---------	---	----

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «1 309 918,2» заменить цифрами «1 329 918,2»;

в графе 11 цифры «2 677 083,3» заменить цифрами «2 697 083,3»;

в подпрограмме «Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

цифры «514 583,0» заменить цифрами «494 583,0»;

цифры «298 096,8» заменить цифрами «278 096,8»;

в разделе 2:

в абзаце одиннадцатом цифры «514 583,0» заменить цифрами «494 583,0»;

в приложении к подпрограмме № 2:

в строке 1:

в графе 8 цифры «298 096,8» заменить цифрами «278 096,8»;
 в графе 11 цифры «514 583,0» заменить цифрами «494 583,0»;
 в строке 1.1:
 в графе 8 цифры «226 192,6» заменить цифрами «206 192,6»;
 в графе 11 цифры «358 810,4» заменить цифрами «338 810,4»;
 в строке «Итого по подпрограмме»:
 в графе 8 цифры «298 096,8» заменить цифрами «278 096,8»;
 в графе 11 цифры «514 583,0» заменить цифрами «494 583,0»;
 приложение № 4 к программе дополнить строкой 3 следующего содержания:

« 3	Постановление Правительства Красноярского края	Порядок определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Сибирский институт развития креативных индустрий» для осуществления уставной деятельности в целях подготовки и проведения мероприятий в сфере цифрового развития	министерство цифрового развития Красноярского края	не позднее 30 апреля 2023 года	»;
-----	--	--	--	--------------------------------	----

в приложении № 5 к программе:

в строке 2:

в графе 9 цифры «1 309 918,2» заменить цифрами «1 329 918,2»;

в графе 12 цифры «2 677 083,3» заменить цифрами «2 697 083,3»;

в строке 4:

в графе 9 цифры «298 096,8» заменить цифрами «278 096,8»;

в графе 12 цифры «514 583,0» заменить цифрами «494 583,0»;

в приложении № 6 к программе:

в строке 1.1:

в графе 5:

цифры «1 309 918,2» заменить цифрами «1 329 918,2»;

цифры «1 306 823,9» заменить цифрами «1 326 823,9»;

в графе 8:

цифры «2 677 083,3» заменить цифрами «2 697 083,3»;

цифры «2 670 892,2» заменить цифрами «2 690 892,2»;

в строке 1.3:

в графе 5 цифры «298 096,8» заменить цифрами «278 096,8»;

в графе 8 цифры «514 583,0» заменить цифрами «494 583,0».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
 Губернатора края –
 председатель
 Правительства края

Ю.А. Лапшин